
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En musikants dagbok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

Efter att vid fem års ålder satts i musikundervisning och sedan spelat klassisk musik på 

traditionellt vis (via pianolektioner för Gun Åkerman på Rådmansgatan och fru Rosengardt på 

Värtavägen, med uppspelningar vid Svenska Pianolärarförbundets publika årspresentationer i 

Musikaliska Akademin vid Nybrokajen och i Lilla Salen på Konserthuset) föreslog en 

klasskamrat hösten 1955, att jag, då 16 år gammal, skulle ställa upp som pianist i ett jazzband 

som brukade repetera på Sofia ungdomsgård på Söder i Stockholm. Bandet saknade pianist. 

Ledare för bandet var altsaxofonisten Bosse Wärmell (senare främst tenorsaxofonist).  

 

Det visade sig omgående att det behövdes mer kunskap i harmonilära om man inte skulle åka 

ut lika snabbt som man halkat in. Mina dittillsvarande försök att bland annat härma Charlie 

Normans boggie-woogiestil och Louis Armstrongs sång (med eget pianokomp) räckte inte 

långt. Nya pianolektioner för jazzpianisterna Bosse Söderman och Sven-Olof Bagge (främst 

jazztrumpetare och arrangör) beställdes. Och vips deltog Bosse Wärmells kvartett i 

orkestertävlingar och fick sina första betalda spelningar.  

 

Det av klasskamraten utlagda bananskalet in i jazzvärlden fick, skulle det visa sig, avgörande 

betydelse för hur det fortsatta livet skulle gestalta sig. Det går att konstatera om man tar del av 

det material som redovisas i bifogad dokumentation hämtat från dagböcker och annat 

historiskt material. 

 

 

 

 

 

 

 
Dagboksmaterialet är inte fullt komplett.  

Vissa spelningar saknas.Uppgifternas omfattning för olika spelningar varierar. 

Oplanerade inhopp redovisas normalt inte. 

BS = Bengt Sahlberg =dagboksskrivaren 

 

 
Stockholm 31 mars 2011 

www.ebsahlberg.se 

 

 

 

 

 



 

Musikengagemang/spelningar 
(gage inom parentes) 

 
1943 

Året då musikundervisningen inleds med inriktning på piano. I fortsättningen tas 

pianolektioner en gång i veckan under terminerna. Klassisk musik, skalor, 

notläsning mm övas. Minst en halvtimme om dagen enligt föräldrarnas 

instruktioner. 

 

1949 
Febr 

5  Haydns barnsymfoni, musikafton i Adolf Fredrik 

 

 

 
 

Lars-Johan Norrby på näktergal näst längst till höger 

 BS spelar trumma längst till vänster 

 

 

 

 

 



 

Mars 

13 Sånguppträdande på Konserthuset 

 

 

 
 

 

Juni 

3 Sångskolans 10-årsjubileum, sjöng i Blå Hallen 

 



 

Nov  

20 Uppspelning på Musikaliska Akademien, Pianolärarförbundet 

 

 

 
 

1954 bytte min bror och jag namn till mammas familjenamn (före giftet), dvs från Ohlsson till Sahlberg. 

Observera det idag olämpliga namnet på mitt första pianostycke - Den lille negern. Jag kom, som framgår av det 

fortsatta diariet, att musikaliskt i huvudsak ägna mig åt den då likaledes ifrågasatta musikformen ”negermusik” 

eller jazz som musikerna föredrog att kalla den. 

Som kuriosum kan också nämnas att namnet på mitt andra pianostycke Snurran skulle återkomma i en 

jazztävling i Radiotjänsts program Snurran 8 år senare. 

 

 

 

 

 



 

1950 
Maj 

14 Konserthuset Lilla Salen, Pianolärarförbundet 

 

 
 

Mitt stycke Invention spelades utan utnyttjande av pedaler. Se konserten i maj 1951.  



 
1951 
Apr 

26 Uppspelning på Musikaliska Akademien, Pianolärarförbundet 

 

Maj 

10 Uppspelning på Musikaliska Akademien, Pianolärarförbundet 

18 Konserthuset, Lilla Salen, Pianolärarförbundet 

 

 
 

 
 

Mitt stycke av Schumann byggde helt på användning av den högra av de tre pedalerna på en konsertflygel. 

Olyckligtvis hamnade min fot på mittenpedalen (som jag inte hade någon erfarenhet av) och den nödvändiga 

pedaleffekten uteblev helt. En bisarr upplevelse. 

 



 

1952-1954 
Musiksmaken börjar nu kompletteras med mer ’syndiga’ rytmer från andra sidan Atlanten. 

Stenkakorna som avlyssnas avslöjar åt vilket håll det hela ’barkar’. Innehållet i det första 

skivalbumet pekar ut riktningen, liksom etiketterna på 78-varvarna. 

 

 

 
 

 

   
 

Pianolektionerna i klassisk musik upphör. George Gerschwin, boggie-woggie enligt Charlie 

Norman intar pianoscenen. 



 

Under jazzens guldålder på 50-talet blir Konserthuset i Stockholm huvudarenan för 

upplevelser och intryck, bland annat konserterna med Jazz at the Philharmonic. 

 

 
 

Bilden tagen sommaren 2007 

 

1955 
Aug  

Första EP- och LP-skivorna inhandlas (i London) 

 

     
 

Pianolektioner med inriktning på harmonilära levereras av jazzpianisten Bosse Söderman. 

Som tas över av pianisten och trumpetaren Sven-Olof Bagge. Den senare hade bara en hand 

efter en sprängolycka men spelade vänsterhandsinsatserna med en tygförsedd pinne instoppad 

i en bindel runt vänsterarmen. Utomordentligt givande upplevelse. Basgångarna blev extra 

uppmärksammade. 

 

 

 

 



 

 

Okt 

15 Första spelningen, Norra real 1/2 timme i pausen med Bosse Wärmells kvartett 

 (10) 

 

Nov  

1 Lions med Bosse Wärmells kvartett på Mosebacke 

2 Sagas orkestertävling på Konserthuset med Bosse Wärmell, vann B-klassen och 

blev bästa kompmusiker 

 

 
 

 

9 Firmafest, restaurang i Mälarhöjden, Bosse Wärmell duo (40) 

17 Orkestertävling Medborgarhuset med Bosse Wärmell, vann till final 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 AT:jazzen final i Vinterpalatset, Bosse Wärmell tvåa efter Eje Thelin 

 

 

 
 

Börn Borell, Bosse Wärmel, Bengt Larsson, BS, Lars-Johan Norrby 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dec 

8 Vältalighetstävling i Norra Reals aula 

 

 
 

25 Speln. på Söder (30) 

31 Berzeliterrassen, Bengt Larsson, Lars-Johan Norrby, Björn Borell 

 

 
hemsida: www.ebsahlberg.se 


